
Analys och ev omförhandling av 
hyresavtalen för externt förhyrda 

lokaler för särskilt boende



Tidigare extern konsultrapportrapport

• Det är svårt att jämföra lokalkostnader för särskilda boenden med 
andra kommuner. Då varje kommun har sitt sätt att redovisa 
lokalkostnader saknas nationell statistik.



Fortsättning



TimråBo och Kultur- och teknik analys

I dialog med TimråBo konstaterar kultur- och teknikförvaltningen att 
konsultrapporten inte beaktar att fastigheter som ägs av Timråbo ska 
marknadsvärderas. Fastigheterna värderas vartannat år. Timråbo ska 
drivas på affärsmässiga grunder, dvs varken få fördelar eller nackdelar 
jämt marknaden i övrigt i Timrå. Det innebär att dessa fastigheter 
likställs med TimråBos övriga fastighetsbestånd enligt gällande 
ägardirektiv. 
I ägardirektivet finns det inget annat underliggande krav att lokalerna 
ska hyras ut till självkostnadsprincip.



Fortsättning

TimråBo har anlitat extern konsult för att göra en hyresbedömning 
avseende dessa fastigheter som Timrå äger. Rapporten visar att det är 
en ganska stor spridning på hyresnivåerna, standard och skick. Det 
finns även ett flertal underliggande parametrar som kan skilja mellan 
objekten, till exempel utformningen av gränsdragningslistor vilket har 
påverkan på hyresnivåer. Det kan också finnas underliggande krav på 
kommunala krav att hyra ut enligt en självkostnadsprincip. 
Hyresbedömningen visar att TimråBo har en hyra per kvm för dessa 
objekt kring den snitthyra som återfinns för vårdbyggnader för riket.

TimråBo har ingen onormal direktavkastning för dessa fastigheter vilket 
inte kommunens konsultrapport tar hänsyn till. Skulle hyran i framtiden 
bli lägre påverkas således marknadsvärderingen negativt för TimråBo.



Fortsatt hantering

Kultur- och teknikförvaltningen föreslår att när respektive hyresavtal går ut att de sägs upp och 
omförhandlas med TimråBo. Samtidigt kan gränsdragningslistan ses över för respektive hyresobjekt. I 
detta fall kan man även förhandla längden på hyresavtalen. Det kan också påverka kostnaden både 
upp och ned.

Om hyrorna ska omförhandlas kan de ske genom att avtalen sägs upp för omförhandling enligt 
gällande hyresavtal:
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